cādidas ; De arboribus quas sola fert egyptus !  
precipua ēst ficus egyptia . foliis moro cōparāda .  
poma non ramis tātum gestitans / sed et caudice .  
vñq; adeo fecunditatis sue iocūda est . vno anno sep-  
ties fructum sufficit . vnde pomū decerpseris ! al-  
terū sine mora protuberat . materies eius in aquā  
missa ! subsidit . deinde(cum diu desiderit) in liquo  
re facta leuior sustollitur . et versa vice (quod natu-  
ra in alio ligni genere non recipit) fit huōre sicca ;

Palma quoq; egyptia ! dicenda res est . proprie-  
adiplos vocatur . vt dici oportuit . eaq; gustata ! ar-  
cet sitim . odor ei idē qui et malis cydoniis . sed de-  
mū sitim sedat / si priusq; maturuit / decerpatur .  
nam (si matura sumitur) sensum intercipit . gressū  
prepedit . linguam retardat . obfessisq; officiis men-  
tis et corporis vitiū ebrietatis imitatur . Egyptiū  
limitem qua ad diacecacumenem tendit ! incolunt  
populi qui momētū quo reparari mūdū admotus  
ferunt aīmos . hoc studio deprehendunt . eligitur  
sacer locus . i quo conceptā animalia diuersissimi  
generis . ea (vbi ad statū modū celestis perueniūt  
disciplina) sensus suos significationibus produnt /  
quibus possunt . alia vñlulant . alia mugunt . quedā  
stridunt . et quedam rudiūt . nōnulla simul confuz-  
giūt ad volutabra . hoc argumētū illis ē magistrū !

ad iudiciū temporis deprehendendi. idem populi  
ferunt a primis sibi gentis sue auis traditum vbi  
nunc occasus est! quondam ibi ortus solis fuisse;

Inter egyptias vrbes numero portarum thebe  
nobiles . ad quas cōmercia arabes īdīq̄ subuehūt.  
huic regio thebaica . aboedos . et ipā nobilis oī mē  
nonis regia / nūc osiris fano exsculpta. Alexandria  
et operis ipsius magnitudo et autor macedo nobis  
litant. quā metatus dinocrates architecton / alterū  
a conditore in memoria locū detinet. condita autē  
alexandria est duodecima centesimaq; olympiade /  
lucio papirio spurio spurii filio / gaio petilio cai fi  
lio consulibus romanis / haud longe ab hostio flu  
minis nili quod heracleoticon alii / alii canopicō ap  
pellāt. Est et faros colonia a cesare dictatore deduc  
ta. ex qua facibus accensis nocturna derigitur na  
uigatio. nā alexandria insidioso accessu aditur. fal  
lacibus vadis. ceco mari . tribusq; tantū canalibus  
admittit nauigātes. postideo / tegano / tauro. hinc  
igitur in portibus machinas ad prelucendi mini  
steriū fabricatas / faros dicunt; Pyramides tur  
res sunt in egypto / fastigiate vltra excelsitatē om  
nem que fieri manu possit . itaq; mensurā umbra  
rū egresso / nullas habent umbras. Nūc ab egypto  
prouehamus stilum;

Capitulū. xxxvi. de arabia. de rubro mari. de  
fonte mirabili. de colle manu facto . de arbore  
eudomone. de mirra. de phenice. de magno ā=  
no. de aue cinamolgos . de arabū moribus. de  
gēmis sardonyce. sinaragdo. iride. andradamāte  
de gemma arabica ;

Ltra pelusiacū ostiū arabia est ad rubrū  
pertinens mare / quod erithreum ab he=  
ritreo rege persei et ādromede filio / nō  
solū a calore appellatū varro dicit . Qui affirmat  
in litore maris istius fontem esse / quem si oues bi=berint / mutent vellerū qualitatem . et ātea candide  
amittant quod fuerint vsc̄ ad haustum . ac fuluo  
postmodum nigrescant colore . rubri autem maris  
arsinoe oppidum . verū hec arabia procedit adusq̄  
illam odoriferam et diuitem terram / quam cata= banni et scenite tenent . arabes nobiles monte cas= sio . Qui scenite causas nominis inde ducunt / q̄ tē  
toriai succedūt . nec alias domos habent . ipsa autē  
tentoria sunt cilicina . ita nominant velamenta ca= prarum pilis texta . preterea suillis carnibus pror sus abstinent . sane hoc animalis genus ( si inuestū illo fuerit ) ilico moritur . hanc arabiam greci eude monem / nrī beatā noīauerūt ; Habitatur colle

manufacto inter flumen tigrim et flumen euleū.  
quod ortum a medis tam puro fluore inclitum ē:  
vt omnes inde reges nō alias q̄ eius aquas bibāt;

Eudemone non frustra cognominatā hinc ca=  
pessas ! q̄ preter odores quos creat plurimos sola  
tus mittat. nec tamen vniuersa. nam ī medio eius  
sunt astramite. pagus sabeorum. a quo octo man=  
sionibus regio turifera disterminatur. M̄abia ap=  
pellatur ! id est sacra. hoc enim significari interpre  
tantur . virgulta hec nō sūt publica. sed quod īter  
barbaros nouū ius posteriorū / per successiones trā  
seunt familiarū. ergo quicūq̄ dnātū istius tenēt  
nemoris ! arabice sacri vocātur. idem illi (cū lucos  
istos vel metunt vel incidūt) nō funeribus īter sūt  
non congressibus feminarum polluūtur. hanc ar=  
borē (priusq̄ peītus fides proderetur) alii lētisco /  
alii mage terebintho comparabant. vſq̄dum libris  
quos iuba rex scripsit ad cesarem augusti filiū pa=  
lam fieret. ī torto eam esse vimine ramis ad aceris  
qualitatem / amigdale modo succū fundere. incidi  
ortu canis flagratiissimis solibus ; In iisdē salti  
bus mirra prouenit. cuius radices vt virtū rastris  
proficiūt. ablaqueationib⁹ gaudent nudate. pīn=  
guori fluūt lacrima . sponte manans ! preciosior  
ex ea sudor ē. elicitus corticis vulnere ! vilior indi=

catur. cortex in vertiginem flexus. et spinis hispi-  
dus. foliū crīspius licet. oliue tamen simile. maxi-  
ma altitudine extollitur ad quīq; cubitos proceri-  
tatis. arabes farmētis eius ignes fouent. quorum  
fumo satis noxio(nisi odore cremati storacis occur-  
rāt) plerūq; iſaciabiles morbos cōtrahūt; Apud  
eosde nascitur auis phenix . aquile magnitudine.  
capite honorato / plumis extantibus. crīstatis fau-  
cibus. circa colla fulgore aureo. postera parte pur-  
pureus . abſq; cauda in qua roſeis pēnis ceruleus  
interscribitur nitor. probatum est quadraginta et  
quīgentis eum durare ānis. rogos suos struit cīna-  
mis. quos prope pantheā cōcīnant in solis orbem  
strue altaribus superposita. Cū huius vita magni  
āni fieri cōuerſionē rata fides est iter autores. licet  
plurimi eorum magnū annū non quīgētis et qua-  
draginta / sed duodecim milibus nonagētis et qui  
quaginta quattuor annis constare dicant. Plautio  
itaq; sextio et publio apronio consulibus egyptum  
fenix inuolauit. captusq; anno octingentesimo vr-  
bis condite iussu claudiī principis in comicio pu-  
blicatus est. quod gestum preter censurā que mar-  
net actis etiam vrbis continetur; Cinamolgos  
perinde arabie auis ī excellētissimis lucis texit ni-  
dos efruticibus cīnamorum. ad quos (quoniā non

ste potestas peruenire) propter ramorum altitudi  
nē et fragilitatem: accolē illas cōgeries plumbatis  
petunt iaculis. delectaſq; preciis vēdunt ampliori-  
bus. q; hoc cinnamum magis q; alia mercatores  
probent; Arabes lōge lateq; diffusi diuersis et  
moribus viuūt et cultibus plurimis. crinis inton-  
sus. mitrata capita. redimitu pari. pars rasa ī cute  
barba. cōmerciis student. aliena nō emūt. vendūt  
sua. quippe et siluis et mari diuites. vmbre que  
nobis dextere sunt illis sinistre. pars eorū quibus  
asper victus est. agues edunt. nulla velaminis cu-  
ra corporis. ac propterea ophiofagi nominantur;

Ex istius litoris sinu policratī regi aduecta sar-  
donyx gemma. prima ī orbe nrō luxurie excitauit  
facem: nec multum de ea differendum puto. adeo  
sardonyx in omniū venit conscientiam. superficies  
eius probatur. si meracius rubeat! arguitur. si fue-  
rit feculentior! medietas circuitur. limite candicāte  
optima est / si nec colorē suū spargat in proximū.  
nec ipse ex altero mutuetur. reliqua nigro finiun-  
tur. q; si transluceat! vicio vertitur. si perſpicuitatē  
arceat! proficit ad decorē; Et molochitem arabs  
inuenit / virentem crassius q; sinaragdus. contra  
infantū pericula ingenita vi resistētē; Inuenit  
et iridem in mari rubro / sicut crystallum exangu-

latam . que radiis icta solis rutilo aeris repercussa  
celestis arcus ex se se iacit specie; Ἀndradamātē  
idem legūt arabes . nitoris argētei . lateribus equa  
liter quadris . quē de adamante non nichil mutua-  
tum putes . datum illi nomen ex eo censem! q̄ ani-  
morum calentiū mollit impetus . et tumentes re-  
frenat iras ; Pederotem etiā arabicam inde su-  
mimus . Ἀrabica aspectu eburnea ē . radī abnuit .  
contra neruorum molestias prodest habentibus . i  
pederote congruit quidquid eximiū ē . quadam de  
coris prerogatiua . crystallū lucet . rubet purpurā .  
orarū extimis crocea corona . velut eliquid reni-  
tente . hac suauitate oculos afficit . visum illicit . de-  
tinet intuētes . hac etiā gratia īdis placet ; Hoc  
arabie sat est . hinc ad pelusiū vela repatriemus ;

Capitulū . xxxvii . de pelusio . de ioppe oppido ;

a Pelusio cassius mons est / delubrū iouis  
cassii . atq̄ ita ostracine locus . pōpeii mag-  
ni sepulchro inclytus . Idumea īde inci-  
pit / palmis opima . deīn ioppe oppidū antiquissi-  
mū orbe toto . vt pote ante inūdationem terrarum  
conditum . id oppidū saxum ostentat / quod vīcu-  
lorū andromede vestigia adhuc retinet . quā expo-

sitam belue non irritus rumor circūtulit . quippe  
 ossa monstri illius . m . scaurus inter alia miracula  
 ī edilitate sua rome publicauit . annalibus nota ref  
 est . mensure quoq; veracibus libris continētur . q  
 costarū lōgitudo excesserit pedes quadragīta . sub  
 limitas autem elephantis indicis eminentior fue  
 rit . porro vertibula spine ipsius latitudinē semipe  
 dem sint supergressa ;

Capitulū . xxxviii . de iudea . ī qua de alphatice  
 lacu . de lacu tyberiadis . de callirhoe fonte . de  
 balsamo . de sodomo et gomorro . de ellenis ;

**V**idea illustris est aquis . sed natura non  
 eadem aquarū omniū . iordanis amnis  
 eximie suavitatis paneayde fonte demis  
 sus regiones preterfluit amenissimas . mox in al  
 phatitem lacum mersus stagno corrumpitur . qui  
 alphatices gignit bitumen . animal non habet . ni  
 chil in eo mergi potest . tauri etiam cameliq; impu  
 ne ibi fluitant . Est et lacus farra extensus passuū  
 sexdecim milibus . circūlessus vrbibus plurimis  
 et celebribus . ipse par optimis ; Sed lacus tibe  
 riadis ōnibus anteponitur . salubris ingenuo hau  
 stu et ad sanitatem vslu efficaci . Iudee caput fuit

hierosolyma. sed excisa est. successit hierico . et hec  
desiit artaxerxis bello subacta ; Callirhoe hiero-  
soliinis proximat fōs calore medico probatissimus  
et ex ipso aquarū preconio sic vocatus ; In hac  
terra balsamum nascitur. que silua inter terminos  
viginti iugera vñq; ad victoriā nostrā fuit. at cū  
iudea potiti sumus ! ita luci illi propagati sunt ! vt  
iam nobis latissimi colles sudent balsama. similes  
vitibus / stirpes habēt. malleolis digerūtur. rastris  
nitescunt. aqua gaudent. amant amputari. tenaci-  
bus foliis sempiterno inumbrātur. lignū caudicis  
attrectatū ferro sine mora moritur. eapropter aut  
vitro / aut cultellulis osseis (sed in solo cortice) ar-  
tifici plaga vulneratur. ē qua eximie suavitatis gut-  
ta manat. post lacrimam / secundum in preciis lo-  
cum poma optinent. cortex terciū. vltimus honos  
ligno ; Longo ab hierosolymis recessu tristis si-  
nus panditur / quē de celo tactum testatur humus  
nigra. et in cinerem soluta. ibi duo oppida vnū so-  
domum nominatum . alterū gomorrū. apud que  
pomū quod gignitur (habeat licet specimen matu-  
ratis) mandi tamen non potest. nā fuliginē intrin-  
secus fauillaciā abitio tantum extime cutis coh-  
bet. que vel leui pressa tactu fumū exalat. et fati-  
scit in vagum puluerem ; Interiora iudee que

occidentem contuētur: essenī tenent. qui memora= bili disciplina recesserūt a ritu gentiū vniuersarū. maiestatis vt reor prouidētia. ad hunc morem de= stinatī. nulla ibi femina. a venere se penitus abdica uerunt. pecuniam nesciūt. palmis victitāt. nemo ibi nascitur. nec tamē deficit hominū multitudo. locus ipē addictus pudicicie est. ad quē (plurimi li cet vndiqz genciū properent) nullus admittitur. nisi quē castitatis fides et innocentie meritū prose quatur. nam qui reus est / vel leuis culpe (quis sū mopere adipisci ingressum velit) diuinitus sum= mouetur. ita per immensum spaciū seculorū (cre dibile dictu (eterna gens est cessatibus puerperiis. Engada oppidū ifra essenēs fuit / sed excisum elt. verum inclytis nemoribus. adhuc durat decus / lu cīqz palmarum eminentissimis . nichil vel de euo vel bello derogatum. Iudee terminus massada ca= stellum ;